
1) Co do červeného kontejneru patří a co ne? 

Do stacionárních kontejnerů patří baterie a drobná elektrozařízení jako 

jsou např. kalkulačky, rádia, drobné počítačové vybavení, discmany, 

telefony, elektronické hračky a podobně. 

Do kontejnerů nepatří televizory, počítačové monitory, zářivky, 

úsporné žárovky, velké a malé domácí spotřebiče (jako např. ledničky, 

pračky, chladničky a podobně), stejně jako tonery, CD, videokazety 

a jiná záznamová media. 

Rozměr vhozu je 40 x 50 cm. 

2) Proč se má třídit elektro od směsného odpadu? 

Staré spotřebiče v sobě mají jak nebezpečné, tak i využitelné 

materiály. Díky třídění a recyklaci starých spotřebičů se daří chránit 

životní prostředí před kontaminací nebezpečnými látkami a současně 

šetříme přírodní zdroje. Recyklace je výhodnější, než těžba surovin 

ze Země. 

3) Kam mohu odevzdat velké spotřebiče, jako je 

televize, nebo lednička? 

Na www.sberne-dvory.cz si můžete snadno vyhledat nejbližší sběrný 

dvůr. 

4) Proč do červeného kontejneru nepatří zářivky 

a úsporky? 

Obsahují malé množství rtuti, které ale nesmí uniknout do ovzduší. 

Současně jsou křehké a v červeném kontejneru by se rozbily. 

V prodejnách elektro a na sběrných dvorech jsou na úsporky 

a zářivky připraveny speciální sběrné nádoby. 

 

http://www.sberne-dvory.cz/

